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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

795. 

Врз основа на член 68 став 1 алинеја 2 од Уставот на Република Северна Македонија, Собранието на 

Република Северна Македонија на седницата одржана на 6 март 2019 година, даде 

 

АВТЕНТИЧНО ТОЛКУВАЊЕ  

НА ЧЛЕНОТ 9 СТАВ (6) ОД ЗАКОНОТ ЗА СПОРТОТ („СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА“ БРОЈ 29/2002, 66/2004, 83/2005, 81/2008, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 

138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 И 190/16) 

 

 Ставот (6) на членот 9 од Законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ број 

29/2002, 66/2004, 83/2005, 81/2008, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 

153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 190/16) гласи: 

„(6) Трговското друштво, односно акционерското друштво кое настанало со регистрирање од спорт-

ско здружение во трговско друштво односно акционерско друштво ги презема правата и обврските на 

спортсткото здружение и го задржува неговиот континуитет на остварените резултати (остварениот 

пласман, рангот и статусот во системот на натпревари) во рамките на Националната спортска федера-

ција, на спортскиот клуб кој се регистрирал како трговско друштво односно акционерско друштво, неза-

висно дали го задржува или менува името.“. 

Одредбата на ставот (6) на членот 9 треба да се толкува така што  трговското друштво кое настанало 

со регистрирање од спортско здружение во трговско друштво, односно акционерско друштво ги презема 

и правата и обврските на спортското здружение како негов правен претходник, како и го задржува него-

виот континуитет на остварените спортски резултати во рамките на Националната спортска федерација. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08-1697/1 Претседател на Собранието 

6 март 2019 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Талат Џафери, с.р. 
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КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

797. 

Врз основа на член 2 став 1 точка 2 и член 153 став 

4 од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на РС Македонија“ бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 

57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016 и 83/2018), како и врз осно-

ва на член 10 став 2 алинеа 3 и член 12-a од Правилни-

кот за начин и време на запишување и бришење на ак-

ционерско друштво, содржина и начин на водење, ажу-

рирање на податоците и пристап на јавноста до Регис-

тарот на акционерски друштва со посебни обврски за 

известување („Службен весник на РС Македонија“ бр. 

6/2007, 31/2011, 76/2013 и 84/2014), Комисијата за хар-

тии од вредност на седницата одржана на ден 26.2.2019 

година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА БРИШЕЊЕ НА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 

ОД РЕГИСТАРОТ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА  

СО ПОСЕБНИ ОБВРСКИ ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ 

 

1. Друштвото Живинарска фарма Живино Комерц 

АД Штип СЕ БРИШЕ од Регистарот на акционерски 

друштва со посебни обврски за известување, поради 

бришење на субјектот од регистарот на Трговски 

друштва.  

2. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

РС Македонија“. 

 

УП 1 10-9   Комисија за хартии од вредност 

26 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

798. 

Врз основа на член 2 став 1 точка 2 и член 153 став 

4 од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на РС Македонија“ бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 

57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016 и 83/2018), како и врз осно-

ва на член 10 став 2 алинеа 3 и член 12-a од Правилни-

кот за начин и време на запишување и бришење на ак-

ционерско друштво, содржина и начин на водење, ажу-

рирање на податоците и пристап на јавноста до Регис-

тарот на акционерски друштва со посебни обврски за 

известување (Службен весник на РС Македонија бр. 

6/2007, 31/2011, 76/2013 и 84/2014), Комисијата за хар-

тии од вредност на седницата одржана на ден 26.2.2019 

година донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА БРИШЕЊЕ НА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО 

ОД РЕГИСТАРОТ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА  

СО ПОСЕБНИ ОБВРСКИ ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ 

 

1. Друштвото Свињарска фарма МАК МЕСО АД с. 

Таринци, Карбинци СЕ БРИШЕ од Регистарот на акци-

онерски друштва со посебни обврски за известување, 

поради бришење на субјектот од регистарот на Тргов-

ски друштва.  

2. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

РС Македонија“. 

 

УП 1 10-10   Комисија за хартии од вредност 

26 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

799. 

Врз основа на член 49 од Законот за преземање на 

акционерските друштва („Службен весник на РС Маке-

донија“ бр.69/2013, 188/2013, 166/2014, 154/2015, 

23/2016 и 248/2018), Комисијата за хартии од вредност 

на РС Македонија, на седницата одржана на ден 

26.2.2019 година, го донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. СЕ УТВРДУВА ЗА УСПЕШНА понудата за пре-

земање на акции издадени од Нова Стоковна Куќа АД 

Струмица дадена од лицата Ристо Масев и Васил Геор-

гиев. 

2. СЕ ЗАДОЛЖУВААТ  преземачите од точка 1, 

ова решение да го објават на начин како што е објавена 

понудата за преземање. 

3. Жалбата изјавена против ова решение не го одло-

жува неговото извршување. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето и ќе се објави во „Службен весник на РС Маке-

донија“. 

 

УП 1 Број 10-75 Комисија за хартии од вредност 

26 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 
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